
MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

  

810038

MVCRX081L36I
prvotní identifikátor

 

Odbor komunikace

Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č.j. MV-115754-2/TP-2024

Praha 5. srpna 2024

Počet listů: 2

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 31. 7. 2024 Vaši žádost dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou jste požádal o poskytnutí informací
V následujícím znění:

sl. Zda a v kolika případech bylo v období od 1. 1. 2019 do 1. 1.2024 na území České
republiky uloženo pokut v rámci přestupkového jednání v dikce $ 63, $ 64
zák. č. 449/2001 Sb. ze strany myslivecké stráže?

ji. Zda a v kolika případech a pro jaké trestné činy bylo za výše uvedeného období
zahájeno trestní řízení z podnětu myslivecké stráže?“

S odkazem na ustanovení $ 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. sdělujeme,
že Vaší žádost odkládáme. Ministerstvo vnitra těmito údaji nedisponuje, jelikož se
netýkají jeho působnosti.

Dle ustanovení $ 64a odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 449/2001 Sb.), projednává přestupky dle
tohoto zákona orgán státní správy myslivosti, který vykonává přenesenou státní správu
vdané působnosti, přičemž ústředním orgánem státní správy myslivosti v České
republice je dle ustanovení $ 57 odst. 1zákona č. 449/2001 Sb. Ministerstvo
zemědělství, s výjimkou území národních parků, kde je tímto orgánem Ministerstvo
životního prostředí,



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

 

Pro zodpovězení první otázky se budete proto muset obrátit na zmíněné ústřední
orgány státní správy, které jsou samostatnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb.

Ministerstvo vnitra také nedisponuje informacemi týkajícími se zahájených trestních
řízení. Tyto informace jsou v působnosti Policie České republiky, která je však rovněž
samostatným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. Pro zodpovězení druhé otázky
se proto obraťte přímo na Policii České republiky.

Mgr. Otakar Ludvík
vedoucí oddělení podání osob
v z. JUDr. Jaroslav Saveljev

Vyřizuje: © JUDr. Petr Hanzl
e-mail: postaG)mvor.cz

 


